АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НОВОШАХТИНСКА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 08.12.2011.

№1119

г.Новошахтинск

____________________________________________________________________________________________________________________
О проведении конкурса на лучшее

праздничное новогоднее оформление

учреждений образования города

В целях создания праздничной атмосферы для учащихся школ, воспитанников детских садов, учреждений дополнительного образования, жителей и гостей города, улучшения внешнего облика города в предновогодние, новогодние и рождественские дни

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести с 09.12.2011. по 25.12.2011. конкурс на лучшее праздничное новогоднее оформление учреждений образования (далее – конкурс).

2. Утвердить:

2.1. Положение о проведении конкурса (приложение № 1).

2.2. Состав конкурсной комиссии (приложение № 2).

3. Предложить руководителям учреждений образования принять участие в конкурсе.

4. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию и размещению на официальном сайте муниципального образования «Город Новошахтинск» в сети «Интернет».

5. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы Администрации города по социальным вопросам Е.И. Туркатову.

Мэр города                                                                                                          И.Н. Сорокин

Постановление вносит:
отдел образования Администрации города

Приложение № 1

к постановлению

Администрации  города

от 08.12.2011.№1119

Положение

о проведении конкурса

1. Общие положения

1.1. Настоящее Положение о проведении конкурса на лучшее праздничное ново-
годнее оформление учреждений образования города (далее – Положение) определяет порядок проведения конкурса новогоднего оформления зданий учреждений, прилегающих территорий к ним и условия участия в нем.

1.2. Целью проведения конкурса является создание праздничной новогодней атмосферы в городе, повышение эстетического и художественного уровня оформления фасадов, благоустройство и украшение прилегающих территорий, благоустройство внутреннего интерьера объектов образования, поиска оригинального подхода к организации новогодних праздников.

1.3. В конкурсе могут принимать участие руководители всех образовательных учреждений города.

1.4.Сроки проведения конкурса с 09.12.2011. по 25.12.2011.

2. Условия участия в конкурсе

2.1. Заявки на участие в конкурсе подаются в срок до 09.12.2011. в отдел образования Администрации города Новошахтинска (ул. Советская, 21) в письменной форме, либо в устной форме по телефону 2-13-52.

2.2. Заявка должна содержать:

      2.2.1. фамилию, имя, отчество руководителя, чьё учреждение принимает участие в конкурсе;

      2.2.2. наименование учреждения, принимающего участие в конкурсе;

      2.2.3. точный адрес учреждения, принимающего участие в конкурсе;

      2.2.4. контактный телефон.

3. Условия проведения конкурса
3.1. Учреждения, подавшие заявку на участие в конкурсе, должны оформить свои  объекты в соответствии с тематикой конкурса в срок до 09.12.2011.

           3.2. Конкурс проводится по трем группам участников (номинациям):

      3.2.1. первая группа (3 места) – общеобразовательные учреждения;

      3.2.2. вторая группа (3 места) – дошкольные учреждения;

      3.2.3. третья группа (3 места) – учреждения дополнительного образования.

3.3. Каждому участнику конкурса выдаются клейкие стикеры-снежинки, которые

размещаются при входе в учреждение и содержат информацию с адресом официального сайта  муниципального образования  «Город Новошахтинск» в сети  «Интернет».

3.4. Жители  и  гости  города  могут  принять  участие  в  голосовании  на  официальном   сайте    муниципального   образования   «Город   Новошахтинск»  в сети «Интернет»  http://www.novoshakhtinsk.org/  с  09.12.2011. по  25.12.2011.

3.5. Для активного привлечения жителей и гостей города к голосованию, руководитель  учреждения образования может дополнительно использовать наглядный и       раздаточный материал, изготовленный за свой счет.

4. Подведение итогов конкурса
4.1.  Дата подведения итогов конкурса 26.12.2011.

4.2. Победители, занявшие первое, второе и третье места в каждой из трех групп      определяются суммированием результатов голосования  конкурсной комиссии и количества  набранных голосов, оставленных жителями и гостями города на официальном сайте.

4.3. Церемония награждения проводится 28.12.2011. в Администрации города       Новошахтинска.

4.4. Победители получают памятные дипломы и ценные подарки за счет средств

бюджета города Новошахтинска Ростовской области.

Управляющий делами

Администрации города                                                                                Ю.А. Лубенцов

Приложение № 2

к постановлению

Администрации  города

от 08.12.2011.№1119

Состав

конкурсной комиссии

	Туркатова

Елена Ивановна
	· заместитель Главы Администрации города по социальным вопросам, председатель конкурсной комиссии.

	Бахтинова

Татьяна Петровна
	· заведующая отделом образования Администрации города, секретарь конкурсной комиссии.

	Члены конкурсной комиссии:

	Герасюта

Ирена Викентьевна
	· инспектор по дошкольному образованию отдела образования Администрации города.

	Строкова

Александра Александровна
	· председатель Совета председателей профсоюза работников народного образования и науки Российской Федерации.

	Ушанев

Юрий Владимирович
	· депутат Новошахтинской городской Думы.

	Шленчак

Лидия Ивановна
	· заместитель заведующей отделом образования Администрации города.

Управляющий делами

Администрации города                                                                                 Ю.А. Лубенцов